ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(CONTRATOS)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

CONTRATADO: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS

CONTRATO Nº: 11/2024

OBJETO: SERVIÇOS DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS AOS SERVIDORES

DA CÂMARA MUNICIPAL

ADVOGADO(S)/Nº OAB/email: Ramon Carlos Estancial Teodoro, OAB/SP nº 406.461

(e-mail: ramonestancial@camarapirassununga.sp.gov.br)

______________________________________

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o

acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e

julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite

processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o

estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e

Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão

publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90

da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de

então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de

Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão

cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP –

CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020,

conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e

consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: _________________________________________________

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO

Cargo: Presidente – 2025 a 2026

CPF: 139.637.508-20

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO

DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO

Cargo: Presidente – 2025 a 2026

CPF: 139.637.508-20

Assinatura: ______________________________________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO

Cargo: Presidente – 2025 a 2026

CPF: 139.637.508-20

Assinatura: ______________________________________________________

Pela contratada:

Nome: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS

CPF: 28.196.889/0001-43

Assinatura: ______________________________________________________

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO

Cargo: Presidente – 2025 a 2026

CPF: 139.637.508-20

Assinatura: ______________________________________________________

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço

eletrônico.

ANEXO PC-02 – CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ORGÃO OU ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome: Wallace Ananias de Freitas Bruno

Cargo: Presidente

CPF: 139.638.508-20

Período de gestão: Biênio 2025/2026

Obs.: 1. Todos os campos são de preenchimento obrigatório.

2. Repetir o quadro, se necessário, informando todos os responsáveis durante

o exercício.

3. Anexar a “Declaração de Atualização Cadastral” emitida pelo sistema

“Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, por ocasião da remessa do presente

documento ao TCESP.

As informações pessoais dos responsáveis estão cadastradas no módulo eletrônico

do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2º das Instruções nº 01/2020,

conforme “Declaração de Atualização Cadastral” ora anexada (s).

   Pirassununga,

______________________________________________

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

• Nome Completo;

• CPF;

• RG;

• Data de Nascimento;

• E-mail institucional;

• E-mail pessoal;

• Telefone Celular

Eu, WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO, CPF 139.637.508-20, atesto que na
data de 26/05/2025 às 10:20:45 minhas informações pessoais perante este Tribunal
encontram-se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

Atesto também que o endereço de e-mail wallace@camarapirassununga.sp.gov.br,
indicado como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o
Tribunal, e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer
alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

8520FB76905A7768BB05D739522467815A09DF17CB64B2623CB13301158

• Endereço Residencial.

Esta declaração foi certificada e sua autenticidade é garantida pela chave

1cd4ca95-3b8a-4c3e-85a6-731e0d5b38af

Para conferência, acesse https://www4.tce.sp.gov.br/verificacao-documentos
e insira a chave acima, ou acesse pelo QR Code apresentado ao lado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024

Processo de Licitação nº 12/2024 – Dispensa - Contrato nº 11/2024 – Contratada:

BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS. Objeto: Contratação de apólice de seguro de

acidentes pessoais aos servidores da Câmara Municipal de Pirassununga. Valor Global:

R$3.876,00 (três mil oitocentos e setenta e seis reais). Valor mensal: R$323,00 (trezentos

e vinte e três reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 21 de junho de 2025.

Pirassununga,

Wallace Ananias de Freitas Bruno

Presidente

__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de Maio de 2025 | Ano 12 | Nº 142
__________________________________________________________________

Portaria Nº 135/2025, de 11 de abril de 2025.
O  Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga-SP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
homologa o relatório final da Comissão conforme razões
expostas, em face do servidor desta Autarquia Municipal,
detentor  da  matrícula  815,  objeto  da  Sindicância  nº
001/2025,  Protocolos  nº  nº.  0739.0013757_2025  –
GRACJ _ em 08/04/2025 e, 0739.0017854/2025 – GRACJ
_  em  30/04/2025  (Aditada  a  anterior).  Registre-se  e
Publique-se.  Arquive-se.  Pirassununga,  26  de  maio  de
2025.  Pedro Westphal Nunes _ Superintendente.

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 14/2025. Processo Administrativo n°
713/2025.  Dispensa  de  licitação  n°  14/2025.  Objeto:
Aquisição  e  instalação  de  estruturas  metálicas  para
melhoria da infraestrutura no setor de tratamento de lodo
da ETA,  conforme condições,  quantidades e exigências
estabelecidas  neste  Aviso  de  Dispensa Eletrônica  e  no
Anexo  I  (Termo  de  Referência),  que  se  encontra  à
disposição  nos  sites:  www.gov.br/pncp  e
www.saep.sp.gov.br, a partir do dia 26 de maio de 2025.
Data de início para envio de propostas eletrônicas será 27
de maio de 2025 e a abertura da Sessão Pública será às
09h00min do dia 30 de maio de 2025. Pirassununga 26 de
maio de 2025. Pedro Westphal Nunes – Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 21/25. Processo Administrativo: 362/2025. Pregão
Eletrônico:  10/25.  Objeto:  Aquisição  de  hidrômetros
unijato magnéticos, lacres tipo cadeado, tampões cegos
para corte e arame galvanizado para o Serviço de Água e
Esgoto de Pirassununga, nas condições estabelecidas no
Termo  de  Referência.  Proponentes:  10.  Contrato  nº
32/2025.  Contratada:  SAGA MEDIÇÃO  S/A.  Valor:  R$
95.557,64 (Noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
sete  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos).  Assinatura:
26/05/2025.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº
33/2025.  Contratada:  NEOSIM LACRES E SOLUÇÕES
LTDA. Valor: R$ 19.210,00 (Dezenove mil, duzentos e dez
reais). Assinatura: 23/05/2025. Vigência: 12 (doze) meses.
Contrato  nº  34/2025.  Contratada:  LEAL COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA EPP. Valor: R$ 43.500,00 (Quarenta e
três  mil  e  quinhentos  reais).  Assinatura:  23/05/2025.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº  35/2025.
Contratada:  GRANADA  COMÉRCIO  DE  TUBOS  E
CONEXÕES  LTDA ME.  Valor:  R$  3.701,74  (Três  mil,
setecentos  e  um  reais  e  setenta  e  quatro  centavos).
Assinatura: 23/05/2025. Vigência: 12 (doze) meses. Pedro
Westphal Nunes – Superintendente.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024
Processo de Licitação nº 12/2024 – Dispensa - Contrato
nº 11/2024 – Contratada: BRASILSEG COMPANHIA DE
SEGUROS. Objeto: Contratação de apólice de seguro de
acidentes pessoais aos servidores da Câmara Municipal
de  Pirassununga.  Valor  Global:   R$3.876,00  (três  mil
oitocentos e setenta e seis reais). Valor mensal: R$323,00
(trezentos e vinte e três reais). Vigência: 12 (doze) meses,
a partir de 21 de junho de 2025.Pirassununga, 26 de maio
de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno- Presidente

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

MUNICIPIO DE
PIRASSUNUNGA:4573165000
0145

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE
PIRASSUNUNGA:45731650000145
Dados: 2025.05.26 16:46:34 -03'00'

		2025-05-23T16:27:28-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820

		2025-05-23T16:28:01-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820

		2025-05-23T16:28:20-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820

		2025-05-23T16:28:34-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820

		2025-05-23T16:29:44-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820

		2025-05-23T16:29:18-0300
	WALLACE ANANIAS DE FREITAS BRUNO:13963750820